

July 2, 2014

ADDENDUM NUMBER ONE Questions and Clarifications

RE: Invitation for Bid (IFB) No. 2014-4106-0368

Street Renovation - Microseal

Total pages: Three

QUESTIONS AND CLARIFICATIONS

The following questions were submitted via phone. We list them below, and their associated responses, for purposes of clarification:

1. QUESTION: Please clarify classification for Cationic Emulsion?

ANSWER: Section III – Scope of Work, Paragraph 3.4.1 Asphalt Emulsion has changed as follows: "The polymerized Cationic Emulsion is herein classified as CSS-IH CQS-1H," After sentence, "....and be certified by supplier.", add the following, "No latex will be allowed."

2. QUESTION: Can you specify what streets will require a Continuous Machine?

ANSWER: All streets shown in Exhibit A will require a Continuous Machine.

3. QUESTION: On page 9 of the bid documents, it states, "Type II or Type III products shall be 30-35 pounds per square yard." Can you clarify if both materials will be used or just one?

ANSWER: Section III – Scope of Work, Paragraph 3.4.3 Aggregate has changed as follows: "Only Type III or Type III aggregates products shall be used and will require a minimum of 30 -35 pounds per square yard."

4. ADDITION: Section III – Scope of Work, Paragraph 3.5, Mix Design additional language as follows:

After sentence, "....materials proposed by the Contractor for use in the project." Add the following, "Contractor shall place a test strip of sixty (60) square yards in the area designated by Gilbert's Representative. The test sections shall be placed using the same equipment and methods as will be used on the job and will be at the Contractor's expense. If the materials do not meet the requirements for fluidity, non-segregation, or surface texture, a new job mix shall be formulated and tested. Work shall not proceed before approval of the design mix and acceptance following the placing of a test strip."

5. CLARIFICATION: Exhibit A Pricing Sheet has been revised, see attached.

All other specifications, terms and conditions of the solicitation shall remain unchanged.

Note: Please acknowledge your firm's receipt of this addendum in your proposal.

Jason Harris
Contract Specialist
Purchasing Division
(480) 503-6903 | jason.harris@gilbertaz.gov

Enclosure(s): Exhibit A Pricing Sheet, 1 page

EXHIBIT A

SCOPE OF WORK

[UPON AWARD, ATTACH SCOPE AND CONTRACTOR'S BID]

MICROSEAL 2014-2015	SQ.YD.
ROADWAYS	
Recker Rd: Guadalupe to Elliot	35,277
Recker Rd: Trail (south of 202) to Ray (include intersection at Ray)	14,106
Baseline Rd: Canal to Val Vista (intersection at Val Vista)	37,578
Baseline Rd: Val Vista to Greenfield	39,355
Gilbert Rd: Warner to Ray	48,114
Val Vista: Ray South to Canal	32,479
Baseline Rd: From Claiborne Ave. (eastbound 315' to new micro)	1,330
Baseline Rd: From Higley (westbound to Claiborne Ave)	
Desert Ln: Recker to West End (Test Section)	
TOTAL Square Yards	221,377

Microseal Unit Price (Type III, min. 30 lbs/SqYd)): <u>\$</u>	Per Square yard
Microseal Bid (Type III): 221,377 SQ.YD. X \$() =	
(Uni	it Price)	

Note: Unit Prices SHALL <u>INCLUDE</u> traffic control.

GILBERT, IN ITS DISCRETION MAY ORDER EXTRA WORK, ALTER OR DELETE ANY PORTION OF THE WORK. THE TOWN IN ANY RENEWAL CONTRACT WILL DESIGNATE THE NEW ROADS AND AREAS FOR THE WORK TO BE PERFORMED. THE ABOVE MEASUREMENTS ARE APPROXIMATE; FINAL PAYMENT WILL BE MADE FROM THE FIELD MEASUREMENTS AFTER COMPLETION OF LOCATION(S)

*Microseal Unit Price (Type II, min. 20 lbs/SqYd):	\$	Per Square yard
*Unit price of Type II aggregate will not be used in the determination of	of lowest, re	esponsive, and responsible Bidder.
However, the Town reserves the right to use Type II material under the	his contract	•